
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 16.09.2019 

 
USNESENÍ č. 514/RM/2019 Jmenování vedoucího odboru investic a majetku 
 
Rada města Lanškroun jmenovala s účinností od 01.12.2019 vedoucího odboru investic a majetku 
Městského úřadu Lanškroun Ing. Pavla Bartase. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: jmenování vedoucího odboru investic a majetku 
 
USNESENÍ č. 515/RM/2019 Žádost o úpravu sazeb za užívání ledové plochy na Hale Boži 

Modrého v Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí jednatele Technických služeb Lanškroun, s. r. o. 
o navýšení sazeb za užívání ledové plochy na Hale Boži Modrého. Rada města Lanškroun schválila 
změnu stávajících sazeb za užívání ledové plochy v Hale Boži Modrého v Lanškrouně od 01.09.2019 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli Technických služeb Lanškroun, s. r. o. 
 
USNESENÍ č. 516/RM/2019 Zadávací dokumentace - "Poliklinika Lanškroun" 
 
Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce "Poliklinika 
Lanškroun" zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.09.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: zveřejnění výzvy na profilu zadavatele 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 517/RM/2019 Zmařené investice 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh zmařených investic z účtu 042. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o nedokončení pořizovaného dlouhodobého majetku 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 518/RM/2019 Prodej pozemků v lokalitě Houští 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti čj. MULA 13655/2019 ze dne 06.05.2019, čj. 13656/2019 
ze dne 06.05.2019 a čj. 13657/2019 ze dne 06.05.2019 o prodej pozemku ke stavbě rodinného domu 
v lokalitě Houští. Rada města Lanškroun se seznámila s doplněním žádosti čj. MULA 19337/2019 ze 
dne 26.06.2019 o prodej pozemku v lokalitě Houští, s žádostí čj. MULA 20207/2019 ze dne 
04.07.2019 o vyřešení situace v lokalitě Houští a s žádostí čj. MULA 24773/2019 ze dne 23.08.2019 
o prodej předmětných pozemků v lokalitě. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
prodat pozemky stpč. 281/1, stpč. 281/2, ppč. 626/2, ppč. 626/1, ppč. 626/3, ppč. 624/1, ppč. 625/1 
a část ppč. 665/3 o celkové výměře cca 4 300 m2 jako celek vše v k. ú. Lanškroun a informovat 
stávající nájemce o prodeji pronajatých pozemků.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 519/RM/2019 Prodej lesního pozemku v lokalitě čističky odpadních vod 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19404/2019 ze dne 26.06.2019 o prodej lesního 
pozemku. Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí spol. KRINNER MULTI FIX, s. r. o., Dukelských 
hrdinů 1177, Lanškroun, IČO: 25212559 (čj. MULA 21981/2019 ze dne 25.07.2019) vyjadřující zájem 
o zveřejněný pozemek v majetku města a s žádostí spol. SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, 
Lanškroun, IČO: 45536724 (čj. MULA 22001/2019 ze dne 25.07.2019) o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a s doplněním žádosti čj. MULA 25420/2019 ze dne 03.09.2019. Rada města Lanškroun rozhodla 
právo služebnosti inženýrské sítě na pozemku města ppč. 8183 v k. ú. Lanškroun pro spol. SOMA spol. 
s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724 nezřizovat. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města prodat část pozemku ppč. 8183 o výměře cca 11 200 m2 v k. ú. Lanškroun 
žadatelům za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 520/RM/2019 Prodej pozemku v ulici Hradební 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 22889/2019 ze dne 06.08.2019 o prodej 
pozemků v ulici Hradební. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelce 
část ppč. 3669/3 o výměře cca 3 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 700 Kč/m2. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 521/RM/2019 Prodej pozemku u Olšového rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24757/2019 ze dne 26.08.2019 o prodej 
pozemku u Olšového rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat 
pozemky v majetku města stpč. 3822/3 a stpč. 3822/4 o celkové výměře 24 m2 vše v k. ú. Lanškroun 
dle geometrického plánu č. 3762–180/2019 za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 pod zastavěnou částí 
rekreačního objektu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 522/RM/2019 Prodej domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkami Realitní a dražební společnosti Mozaika, Lorencova 
alej 1098, Lanškroun, IČO: 40156095 (čj. MULA 25963/2019 ze dne 09.09.2019), realitní kanceláře 
Farkašová, Slovenská 548, Lanškroun, IČO: 76048268 (čj. MULA 25968/2019 ze dne 09.09.2019), PINK 
REALITY, s. r. o., Nádražní 157, Lanškroun, IČO: 28814495 (čj.  MULA 25939/2019 ze dne 09.09.2019) 
a RE/MAX Dynamic, Sládkova 2, Lanškroun, IČO: 26097222 (čj. MULA 25986/2019 ze dne 09.09.2019) 
na prodej domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla prodat 
dům čp. 15 v ulici T. G. Masaryka, Lanškroun, který je součástí stpč. 445 o výměře 430 m2 v k. ú. 
Lanškroun za celkovou minimální cenu 1.999.000 Kč prostřednictvím realitní kanceláře PINK REALITY, 
s. r. o., Nádražní 157, Lanškroun, IČO: 28814495.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 523/RM/2019 Souhlas s plynovodní přípojkou - Nádražní ulice - REreal s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti REreal s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 04769201 (čj. MULA 25820/2019 ze dne 05.09.2019) o souhlas s uložením plynové přípojky 
v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nové plynovodní přípojky na pozemku 
v majetku města ppč. 3668/11 v k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 
příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 524/RM/2019 Pronájem pozemku v lokalitě Za Střelnicí II. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19328/2019 ze dne 26.06.2019 o pronájem 
pozemku v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům část 
pozemku ppč. 3326/1 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 100 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za 
smluvní roční nájemné ve výši 200 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 525/RM/2019 Výkup pozemku ppč. 944/2 - ÚZSVM 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s výzvou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, IČO: 69797111 (MULA 25708/2019 ze dne 
05.09.2019) k uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku v lokalitě Krátkého rybníka. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města úplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 944/2 
o výměře 3 130 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO: 69797111 za kupní cenu 52.000 Kč a schválit text smlouvy dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 526/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozchodu s 

přítelem 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 21172/2019 ze dne 16.07.2019 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu 
nevyhovět a odkazuje žadatelku na účast v losování volných městských bytů.      

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 527/RM/2019 Žádost ředitelky Základní a mateřské školy Dolní Třešňovec o 
přidělení městského bytu pro novou zaměstnankyni 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Mgr. Anety Mihulkové, ředitelky Základní a mateřské 
školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, IČO: 70982473 (čj. MULA 19538/2019 ze dne 27.06.2019) 
o přidělení městského bytu pro novou zaměstnankyni. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit  byt  
v domě čp. 647, Palackého ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 6.118 Kč. Rada města 
Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu 
na dobu určitou na pronájem předmětného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Základní a 
mateřské škole Lanškroun, Dolní Třešňovec 24.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
USNESENÍ č. 528/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu (podpora OSVZ) 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 24904/2019 ze dne 28.08.2019 o přidělení 
městského bytu a s vyjádřením odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Lanškroun ze 
dne 26.08.2019. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkazuje žadatele na účast v losování volných městských bytů.      

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
USNESENÍ č. 529/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva - poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti - děkanství Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí finanční dotace ve výši 
463.000,- Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, 
IČO: 44474041. Dotace bude využita na obnovu ostění a oken nemovité kulturní památky – budovy 
děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města schválit uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: předložení podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 7 

 
 
 
USNESENÍ č. 530/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva - poskytnutí dotace na obnovu portálu 

v přízemí nemovité kulturní památky - měšťanského domu čp. 
78 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí finanční dotace ve výši 
114.000,- Kč. Dotace bude využita na obnovu portálu v přízemí nemovité kulturní památky - 
měšťanského domu čp. 78 v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
schválit uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen:  
Zadání: předložení podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 531/RM/2019 Časový harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2020 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtový kalendář k přípravě rozpočtu na rok 2020 dle přílohy. 
Rada města Lanškroun uložila vedoucí finančního odboru připravit návrh rozpočtu města Lanškroun 
na rok 2020 tak, aby byl předložen Zastupitelstvu města Lanškroun ke schválení dne 18.12.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení materiálů na zasedání zastupitelstva města dne 18.12.2019 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 532/RM/2019 Rozpočtová opatření č. 39 až 40 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 39 až 40 k rozpočtu města na rok 2019 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 533/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele ostatní materiál a služby v oddělení 
cestovního ruchu a veřejné informovanosti 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 41 
k rozpočtu města na rok 20 19 - navýšení výdajů ve výši 60.000 Kč v položce Ostatní materiál a služby 
v oddělení cestovního ruchu a veřejné informovanosti.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
USNESENÍ č. 534/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 42  k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele správa - ostatní náklady 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 42 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 50.000 Kč v položce Správa - ostatní náklady. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 535/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 43  k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele správa - informatika 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 43 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 145.000 Kč v položce Správa - informatika. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 536/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
závazného ukazatele správa - vzdělávání úředníků 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 44 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 108.000 Kč v položce Správa - vzdělávání 
úředníků. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 537/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele ostatní náklady odboru - geometrické 
plány, posudky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 45 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 235.000 Kč v položce Ostatní náklady odboru - 
geometrické plány, posudky. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 538/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 46  k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele městské lesy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 46 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 600.000 Kč v položce Městské lesy. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 



 
 

 10 

 
USNESENÍ č. 539/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 47  k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného ukazatele ZŠ Dobrovského - polytechnické centrum 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 47 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení výdajů ve výši 450.000 Kč v položce ZŠ Dobrovského - 
polytechnické centrum. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 540/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

závazného ukazatele Okna a dveře ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 48 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení výdajů ve výši 256.000 Kč v položce - Okna a dveře ZŠ a MŠ 
Dolní Třešňovec. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 541/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu na rok 2019 - Ulice 

Dvorská - stavební úpravy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 49 
k rozpočtu města na rok 2019 - výdaje ve výši 1.100.000 Kč, ulice Dvorská - stavební úpravy. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

 
 
 
USNESENÍ č. 542/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

závazného obnova povalových chodníků a informačních tabulí 
v oblasti Lanškrounských rybníků. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 50 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení závazného ukazatele výdajů ve výši 80.000 Kč v položce 
Obnova povalových chodníků a informačních tabulí v oblasti Lanškrounských rybníků. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
USNESENÍ č. 543/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

závazného ukazatele Komunikace Obora 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 51 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení výdajů ve výši 348.000 Kč v položce Komunikace Obora. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 544/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

závazného ukazatele ZŠ Smetanova - půdní vestavba 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 52 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení výdajů ve výši 15.000.000 Kč v položce ZŠ Smetanova  - půdní 
vestavba. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 545/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
závazného ukazatele Památková péče 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 53 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení výdajů ve výši 400.000 Kč v položce Památková péče. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 546/RM/2019 Žádosti o souhlas s uzavřením smluv o výpůjčce MŠ 

Wolkerova a MŠ Na Výsluní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti ředitelek příspěvkových organizací Mateřská škola, 
Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí a Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres 
Ústí nad Orlicí, o souhlas s uzavřením smluv o výpůjčce s Místní akční skupinou Lanškrounsko, z.s. 
Rada města Lanškroun souhlasila s uzavřením smluv o výpůjčce příspěvkových organizací Mateřská 
škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 a Mateřská škola, Lanškroun, 
Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449 se zapsaným spolkem Místní akční skupina 
Lanškrounsko, z.s., nám. J. M. Marků čp. 12, Lanškroun, IČO: 22712402, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelkám příspěvkových organizací 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 547/RM/2019 Schválení dodatků zřizovacích listin ZŠ Dobrovského, 
Městského muzea Lanškroun, DDM DAMIÁN a MŠ Žižkova 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatky zřizovacích listin 
příspěvkových organizací: 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, Dobrovského 630, Lanškroun, 
IČO  00854379,  

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun – Ostrovské Předměstí, 
Lanškroun, IČO: 72079878, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, Žižkova 365, Žichlínské Předměstí, 
Lanškroun, IČO: 70982465, 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: připravit materiál na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 548/RM/2019 Předchozí souhlas - darovací smlouvy Městské muzeum 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí věcných darů, 
a to věcného daru 1 malého sudu (30 l) piva (Kozel 11 st.) v celkové hodnotě 1.100 Kč dle smlouvy 
s Krčma, Jindřich Venzara, Malé náměstí 77, Lanškroun, IČO: 11147644 a věcného daru občerstvení 
v celkové hodnotě 7.000 Kč dle smlouvy se společností HaS Lanškroun, s. r. o., Dolní Čermná 3, Dolní 
Čermná, IČO: 62063197. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 549/RM/2019 Žádost o vyřešení situace v ul. B. Němcové 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem společnosti BARNOM s.r.o., Dobrovského 252, 
563 01, Lanškroun, IČO: 25915061, o vyřešení situace v ul. B. Němcové. Rada města Lanškroun 
rozhodla zrušit parkovací místa v ul. B. Němcové a to k 1. 1. 2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: upravit nařízení ceníku za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích na území města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun zrušila usnesení č. 333/RM2019 ze dne 27. 5. 2019 o umístění vodorovného 
dopravního značení V 10 a „Stání podélné“ na parkovišti v ul. B. Němcové. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: , Technické služby Lanškroun 
Zadání: neumísťovat vodorovné dopravní značení 
 
USNESENÍ č. 550/RM/2019 Žádost o umístění svislého dopravního značení v ul. 

Švabinského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti EXVALOS spol. s.r.o., Dobrovského 367, 
563 01 Lanškroun, IČO: 48151599 o umístění svislého dopravního značení v ul. Švabinského. Rada 
města Lanškroun rozhodla neumístit svislé dopravní značení B 29 „Zákaz stání“ na místní komunikaci 
v ul. Švabinského.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 551/RM/2019 Žádost o vyhrazení parkovacího místa pro invalidy v ul. 
Vančurova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí k vyhrazení parkovacího místa pro invalidy před 
domem v ul. Vančurova. Rada města Lanškroun rozhodla přesunout stávající svislé dopravní značení 
IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ a umístit nové vodorovné dopravní značení V 10f „Vyhrazené 
parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou“ 
před dům (prostor u lampy) v ul. Vančurova.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
USNESENÍ č. 552/RM/2019 Podnět k rozšíření parkoviště u hřbitova a umístění silničního 

odrazového zrcadla naproti výjezdu z ul. Horova na ul. Lidická 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem: 

• k rozšíření parkoviště u hřbitova; 

• k umístění silničního odrazového zrcadla naproti výjezdu z ul. Horova na silnici III/36810 
v ul. Lidická. 

Rada města Lanškroun vzala na vědomí návrh dopravní komise k rozšíření parkoviště z důvodu 
zlepšení příjezdu a výjezdu vozidel a to do části zeleně oddělující parkoviště a chodník (alej). Rada 
města Lanškroun rozhodla umístit silniční odrazové zrcadlo naproti výjezdu z ul. Horova na ul. Lidická 
k domu čp. 341 v ul. Škroupova.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 553/RM/2019 Podnět k řešení dopravní situace na křižovatce ulice Lidická a 
Svobody 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem dopravní komise k řešení dopravní situace 
na křižovatce ulic Lidická a Svobody. Rada města Lanškroun souhlasila s vymezením prostoru 
křižovatky vodorovným dopravním značením a to dle doporučení Krajského ředitelství Policie 
Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zaslat k vyjádření na dopravní inspektorát 
 
USNESENÍ č. 554/RM/2019 Schválení smlouvy o dílo LANŠKROUN 3/2019 Hřbitov - lípy 
 
Rada města Lanškroun schválila   

• smlouvu o dílo Zámecká zahrada, péče pro rok 2019 uzavřenou s Milanem Michálkem, se sídlem 
Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184, dle přílohy. 

• smlouvu o dílo Následná péče sídliště u papíren pro rok 2019 uzavřenou s Milanem Michálkem, 
se sídlem Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Ing. Aleš Dřímal, referent OŽP 
Zadání: podepsat smlouvu 
 
USNESENÍ č. 555/RM/2019 Přijetí dodatku č. 1 účelové dotace Pardubického kraje na 

podporu sociálních služeb č. OSV/19/20430, č. OSV/19/20517 
a č. OSV/19/20532 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 
služeb dle dodatku č. 1 ke smlouvám č. OSV/19/20430 - odlehčovací služba, č. OSV/19/20517 - 
domov pro seniory a č. OSV/19/20532 - domov se zvláštním režimem, poskytnuté Pardubickým 
krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 



 
 

 17 

 
USNESENÍ č. 556/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Centru 

sociální péče města Ústí nad Orlicí 2019 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč Centru sociální péče města 
Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, IČO: 70857156, na spolufinancování sociálních služeb 
denního stacionáře Centra sociální péče a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat finanční prostředky na účet žadatele 
 
USNESENÍ č. 557/RM/2019 Zápis do kroniky města za rok 2016 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem do kroniky města za rok 2016 včetně příloh. Rada 
města Lanškroun schválila zápis do kroniky města za rok 2016 včetně příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: zveřejnit zápis včetně příloh na webových stránkách města do 20.9.2019. Zajistit tisk a vazbu 
kroniky. 
 
USNESENÍ č. 558/RM/2019 Převod členských práv a povinností 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 206 v bytovém domě, ul. Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
UNION.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání vypisu usnesení žadatelům 
 
 



 
 

 18 

USNESENÍ č. 559/RM/2019 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle směrnice pro zřízení a udělování pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

• Edwardu G. Langerovi, Wisconsin, USA za práci propagující město Lanškroun v zahraničí, 

• Jarce Ezzat in memoriam,  Káhira, Egypt za práci propagující město Lanškroun v zahraničí. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.11.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání pamětní medaile 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 16.09.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

